
Prot. n. 5602

IL SINDACO

Visto che nei giorni 20 e 21  ottobre 2018, nel Capoluogo di questo Comune si
svolgerà la tradizionale pubblica manifestazione denominata “Borgo in Festa -  Castagnata e
Polentone 2018” ;

Considerato che la manifestazione in parola richiama una notevole affluenza di persone e
veicoli;

Vista la richiesta di occupazione suolo pubblico presentata al protocollo di questo Comune
da parte del Presidente della S.O.M.S. di Colmurano;

Visto che parte del Viale E. De Amicis sarà utilizzato da parte della S.O.M.S. per effettuare
il “mercatino d’autunno” e altre dimostrazioni inerenti l’evento;

Ritenuto altresì necessario salvaguardare l’incolumità pubblica scongiurando
potenziali situazioni di pericolo derivanti dall’uso promiscuo di pedoni e veicoli;

ORIGINALE

Registro Generale n. 99

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 99 DEL 15-10-2018

Ufficio: POLIZIA MUNIC.

COMUNE  DI  COLMURANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                             C.A.P. 62020                             P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                        E-mail: comune@colmurano.sinp.net

Oggetto: DISPOSIZIONI E MODIFICHE ALLA VIABILITA' NEI TRATTI
DISTRADE PROVINCIALI RICADENTI NEL CENTRO ABITATO
DELCOMUNE DI COLMURANO IN OCCASIONE
DELLAMANIFESTAZIONE "CASTAGNATA E POLENTONE 2018"

Ordinanza del Sindaco n.99 del 15-10-2018 - Comune di Colmurano



Vista la richiesta del Sindaco di questo Comune all’Ente Provincia, proprietario dei
tratti delle strade  interessate al presente provvedimento, trasmessa in data 08/10/2018,
tendente ad ottenere il previsto nulla osta alla chiusura delle stesse;

Visto il nulla osta della Provincia di Macerata – Ufficio Viabilità, prot. N. 27587 del
09/10/2018 , in merito alla richiesta sopra scritta;

Considerato che i tratti delle strade interessate alla chiusura al traffico ricadono
all’interno del Centro Abitato del Capoluogo di Colmurano;

Visto l’art. 7 del D. Lgs. 30/4/1992, n. 285 – Nuovo Codice della Strada:

Visto il Regolamento di esecuzione al Codice della Strada, approvato con D.P.R.
16/12/1992, n. 495;

                                             O R D I N A

Per i motivi di cui in premessa, per il giorno domenica 21 ottobre 2018, dalle ore
07.00 alle ore 22.0, in occasione della manifestazione pubblica, denominata “Borgo in Festa -
Castagnata e Polentone 2018” è disposta la chiusura al traffico veicolare nei seguenti tratti di
strade:
Provinciale N. 129 - Urbisaglia – Colmurano, dal Km. 3+840, precisamente all’altezza-
dell’intersezione con via G. Leopardi, fino al Km. 3+971, ovvero fino al termine della
stessa.
Provinciale N. 87 - Passo Colmurano – Colmurano, dal Km. 2+200 al Km. 2+760, ovvero-
fino al temine della stessa.

Sono derogati ai divieti di transito sopra citati i veicoli:-
Delle forze di polizia e servizio d’ordine;a)
Di protezione civile;b)
Di pronto soccorso e di pronto intervento;c)
Personale medico, nell’ambito dell’espletamento del servizio;d)
Dell’organizzazione della manifestazione in parola;e)

La Polizia Locale è autorizzata a porre in essere ulteriori o diversi provvedimenti
inerenti la circolazione stradale qualora motivi di sicurezza o di interesse pubblico ne
consigliassero l’adozione (istituzione di sensi unici, obbligo di dare precedenza, direzioni
obbligatorie, divieti di sosta, ecc…), oltre a posticipare e/o anticipare gli orari di chiusura e di
apertura dei tratti delle strade interessate.

Onde rendere meno problematica la circolazione stradale a salvaguardia della pubblica
incolumità, i veicoli provenienti dalla S.P. 129 Urbisaglia-Colmurano potranno utilizzare via
G.Leopardi e Via Del Borgo per arrivare alla S.P. 87 Passo Colmurano-Colmurano,
circolazione che avverrà a senso unico di marcia con direzione da via G.Leopardi a Via Del
Borgo..

In occasione della chiusura dei tratti delle SS.PP. in questione, il traffico sarà deviato
sulle strade comunali Trambiano e Malvagiano, per i veicoli provenienti dalla strada

Ordinanza del Sindaco n.99 del 15-10-2018 - Comune di Colmurano

Pag. 2



provinciale Urbisaglia – Colmurano e sulle strade provinciali Colmurano – San Ginesio e
Costa e Corta per Tolentino, per i veicoli provenienti dalla strada provinciale Passo
Colmurano – Colmurano.

Delle deviazioni dovrà essere data segnalazione con appositi cartelli stradali di
indicazione.

L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato alla esecuzione del presente provvedimento
mediante l’installazione di segnaletica regolamentare.

A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990, n.241, si avverte che avverso
la presente ordinanza, in applicazione della legge 6/12/1971, n.1034 e successive
modificazioni, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60
giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. Marche.

In riferimento al disposto dell’art. 37 comma 3 del D.Lgs. n.285/92, sempre nel
termine di 60 giorni dalla pubblicazione, può essere proposto, da chi ne abbia interesse,
ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici in relazione alla natura dei segnali apposti,
avvalendosi della procedura di cui all’art. 74 del regolamento di attuazione e di esecuzione
del Codice della Strada, approvato con D.P.R. n. 495/92.

Copia della presente ordinanza dovrà essere pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune e trasmessa al Comando Stazione Carabinieri di Urbisaglia; al 5° Dipartimento –
Settore Viabilità della Provincia di Macerata, alla Prefettura di Macerata, alla Questura di
Macerata, all’Ufficio Tecnico Comunale ed alla Polizia Locale.

IL SINDACO
      (Ins. Ornella Formica)

***************************************************************************
___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia
della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net) dal  19-10-2018 .

.

IL MESSO COMUNALE
( Dott. Mario Piccinini)

Ordinanza del Sindaco n.99 del 15-10-2018 - Comune di Colmurano

Pag. 3

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

